РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЗЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 июня 2018 г.                                    №91.1                                     х.Зазерский

Об утверждении Плана мероприятий по устранению
 с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот
 (пониженных ставок по налогам), предоставляемых
Администрацией Зазерского сельского поселения
Во исполнение Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Зазерского сельского поселения Тацинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) согласно приложению.
2. Постановление  подлежит  размещению на официальном сайте Зазерского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Зазерского сельского поселения

Ю.И.Артеменко
Приложение
к постановлению Администрации
Зазерского сельского поселения
от 29.06.2018 № 91.1
ПЛАН

мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых Администрацией Зазерского сельского поселения Тацинского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечить проведение оценки эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам и выпадающих доходов, в результате применения льгот и пониженных ставок
	до 15.07.2018
	Сектор экономики и финансов

	2.
	Представить информацию по результатам оценке эффективности предоставляемых( планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам и выпадающих доходов, Главе Администрации Зазерского сельского поселения (по мере необходимости)
	до 15.07.2018

	Сектор экономики и финансов

	3.
	Представить информацию по результатам оценке эффективности предоставляемых( планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам и выпадающих доходов, в результате применения льгот и пониженных ставок Собранию депутатов Зазерского сельского поселения
	до 15.07.2018
	Сектор экономики и финансов

	4.
	Организовать подготовку предложению по оптимизации налоговых льгот ( пониженных ставок) предоставленных органами местного самоуправления Зазерского сельского поселения в Собрание депутатов Зазерского сельского поселения для рассмотрения вопроса об их отмене.
	до 15.07.2018
	Сектор экономики и финансов

	5.
	Обеспечить разработку проектов нормативно-правовых органов местного самоуправления об устранении неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	до 01.10.2018
	Сектор экономики и финансов

	6.
	Разместить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) на сайте Администрации Зазерского сельского поселения.
	до 15.11.2018

	Сектор экономики и финансов